Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

5
8
9
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

6
/0

7
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:4

0
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

INDICAÇÃO Nº 04246/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo  à
criação  de  Grupos  Gestores  ou
Comitês para elaboração, execução,
acompanhamento  e  prestação  de
contas  de  projetos  culturais  para
museus e bibliotecas municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente,  crie  Grupos  Gestores  ou  Comitês  para  elaboração,  execução,
acompanhamento e prestação de contas de projetos culturais para museus e
bibliotecas municipais.

Justificativa:

                       O objetivo é garantir que os espaços sejam vitalizados em sua
oferta cultural.  A Secretaria  do Estado da Cultura e o Ministério  da Cultura
oferecem recursos para projetos que posteriormente poderão ser pleiteados
pelo município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Julho de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-